i

INDICAÇÃO N.°
Exa»s Senhor Presidente da Câmara PmnlClpul de Cabo Fria»

1353/86»

iAPROVADO
discu»sáo

Em / OW/U_

PRESIDENTE

X & Jt X £ ü * .Douta tteaa, na forma regimental,
«aja enviado expediente ao Excelentíssimo Senhor PrefejL

to Municipal* sugerindo a feitura de Convênio Padrão

Prefeitura/ Sunab, para a fiscalização de estabeiecimon,

toe comerciais es Cabo Frio*

5\U das sessõ.s, #•

RE-iDOR DIRLEI PERL IR* D\ Sli^A
-Autor-

iiâxiiiiiiiiiis
Cinco mees# dspeis da criação do Convênio Pg

drâo que dó às Prefeitura», possibilidade de fiscalizar

os estabelecimentos comerciais, apenas trea doa 65 ftun£,
cípios Fluminenses ae interessara» pelo Projeto* PefcrÓpg

lis, Angra dos Reis a Itaboraí*

A Sunab por deficiência de pasocai ou por cg,
nivância, não choya a Cabo Frio* Os maus comerciantes a

todo o inatanto burlam o tabela mento o o eongeiaoanto de

preços»

Os preços sobem cgíu© se coagulados ou tabela,

do» nao estivessem* tia realidade, o que realroente cont£
nua congelado, são os salários doe trabalhadores,

; ^^çje^raüativamente, o oeu poder de compra*
Asaia « qua a faltura deate Convênio, posa^

bilitaria uata fiscalização total a permanente em todos

os estabelecimentos comerciais, diminuindo ou elimtnajj
do, com isto aa ramareações, aa adulterações e toda uma

série do frpudes qua continuam ocorrendo no comércio*

que

ssSm ic 1 /986»SAÍA í 3 de agost

ÍRCIÜ0R Dmsi PEREIRA DVsiLVã

-Autor-

/mnpc*